Página 59   06 de Setembro de 2023 Nº 28.579Diário   Oficial
setecentos e vinte oito reais e trinta e cinco centavos), com fulcro no
artigo 74, inciso I, da Lei 14.133/2021, Decreto Estadual 1.525/2022 e
demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao
parágrafo único, art. 148, do Decreto Estadual 1.525/22.
Cuiabá-MT,05 de agosto de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP

<#E.G.B#1492487#59#1492613/>

Protocolo 1492487
<#E.G.B#1492491#59#1492618>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2023/
SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos da Orientação Ju-
rídico-Normativa nº 009/CPPGE/2023 e demais documentos e justificativas
juntados aos autos do Processo SESP-PRO-2023/63169 e A U T O R I
Z O a contratação, por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE
PEQUENO VALOR, da empresa ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO
E TREINAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 35.963.479/0001-46, para aquisição de 03 (três) vagas para o
curso “Gestão de Material, Almoxarifado e Patrimônio Público” que ocorrerá
nos dias 05 e 06 de outubro do ano de 2023, de forma presencial, na cidade
de São Paulo/SP, no valor global de R$ 8.340,00 (Oito mil duzentos
e quarenta reais), com fulcro no artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei
14.133/2021, Decreto Estadual 1.525/2022 e demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao
parágrafo único, art. 148, do Decreto Estadual 1.525/22.
Cuiabá-MT,5 de setembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP

<#E.G.B#1492491#59#1492618/>

Protocolo 1492491
SETASC

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
<#E.G.B#1492595#59#1492728>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 012/2023/SETASC PROCESSO Nº 0007109/2023

A Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania do Estado de Mato
Grosso - SETASC-MT, por meio de seu pregoeiro oficial, designado pela
Portaria nº 097/2023/SETASC, torna público, nos termos da Lei n° 14.1333
de 2021 e do Decreto Estadual 1.525/2023, que realizará Procedimento
Licitatório, na Modalidade: Pregão Eletrônico, do TIPO: Menor Preço, cujo
OBJETO é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Buffet, fornecimento de alimentação, personalizáveis,
cerimonial, decoração, estruturas com montagem e desmontagem,
fotografia e filmagem, iluminação, serviços de beleza, material gráfico,
sonorização, para a realização do evento CASAMENTO ABENÇOADO
no polo de Água Boa/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: De 06/09/2023
a 21/09/2023, período integral, exceto no dia da abertura da sessão no qual
será permitido o envio somente até às 08h45min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS no dia 21/09/2023 às 09h00min

INÍCIO DA SESSÃO: 14h00min, através do endereço eletrônico http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital estará disponível a partir do
dia 06/09/2023 no endereço: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br, no menu
“Edital” e no site www.setasc. mt.gov.br, no menu Aquisições/Pregões/2023.

TELEFONES: Informações sobre o pregão: (65) 3613-5716; Suporte
técnico ao SIAG: 0800-7222701 / (67) 3303-2730 / (67) 3303-2702

SITE DA REALIZAÇÂO: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

*Todos os horários deste aviso são referentes ao horário de Cuiabá-MT (-1
hora de Brasília)

Cuiabá-MT, 05 de setembro de 2023.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
Pregoeiro

<#E.G.B#1492595#59#1492728/>

Protocolo 1492595

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1492465#59#1492590>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N°
117/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT
CONSTRUTORA LTDA ME

DO OBJETO: Recebimento provisório do serviço de manutenção predial
preventiva e corretiva, parte civil, hidráulica, rede de esgoto, elétrica,
telhado e forro do Hangar da Universidade do Estado de Mato Grosso,
Cidade Universitária, no município de Cáceres/MT.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 01/11/2022.
FICAL DO CONTRATO: Alex Sandro Teixeira de Souza, Matricula nº
315273
PERIODO DA OBRA: 05/01/2022 a 01/10/2022.
DO VALOR: R$ 280.541,72 (duzentos e oitenta mil, quinhentos e quarenta
e um reais e setenta e dois centavos).
<#E.G.B#1492465#59#1492590/>

Protocolo 1492465
DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1492378#59#1492490>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 24/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148,
inciso IV do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório
DETRAN-PRO-2023/19604, denominado Inexigibilidade nº 24/2023,
conforme abaixo:

OBJETO: Contratação da empresa CONSULTRE - Consultoria e
Treinamento LTDA para capacitação dos servidores do Departamento
Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT, com o Curso “Técnicas
de Entrevista e de Persuasão aplicadas a Processos Disciplinares e
Investigativos”.

CONTRATADO: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA -
CNPJ: 36.003.671/0001-53.

VALOR TOTAL: R$25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais).

Cuiabá-MT, 04 de setembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Autoridade Competente Designada

DETRAN-MT
<#E.G.B#1492378#59#1492490/>

Protocolo 1492378

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9f00d0a4

	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	NOMEAÇÃO

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS